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Przykład obowiązku i miłości Ojczyzny
„Całe nasze życie gospodarcze i kulturalne doznało w czasie minionej wojny wielkiej dewastacji i zniszczenia i wymaga wielkiego wysiłku 

finansowego i pracy dla rekonstrukcji i odbudowy.
Z dotychczasowych wyników pracy i odbudowy za okres roczny po zakończeniu działań wojennych nietylko jesteśmy zadowoleni, ale dumni.
Odbudowujemy dość szybko nasz przemysł, nasze porty, nasze zdewastowane rolnictwo, dźwiga się do życia jak Feniks z popiołów nasza 

■burzona stolica — Warszawa, odbudowaliśmy bardzo poważnie nasze szkolnictwo i nasze życie kulturalne.
Ale tempo odbudowy naszego kraju musi być jeszcze szybsze, gdyż pragniemy dźwignąć nasz kraj na wyższy, niż przed wojną stopień siły 

i dobrobytu.
Z sum budżetowych daliśmy na odbudowę już dość znaczne kwoty,à nie chcąc jednak dopuścić do inflacji w Polsce musimy sięgnąć do in

nych źródeł finansowania naszego planu inwestycyjnego, m. in. do wewnętrznej pożyczki odbudowy kraju.
W akcji pożyczkowej musimy sięgnąć przede wszystkim do wolnych kapitałów, do źródeł bardziej wydajnych, do warstw bardziej zasob

nych ekonomicznie, do przestawiania zaspokojenia potrzeb niepierwszej potrzeby na dalszy plan. Ale w akcji tej nie może zabraknąć nikogo __
bez względu na sumę subskrybowaną, gdyż podpisując pożyczkę wykazujemy przez to swój stosunek do wielkiej sprawy — do odbudowy naszej 
Ojczyzny. Subskrypcja ta winna być wielkim plebiscytem narodowym, wielkim zrywem naszego narodu do odbudowy swego kraju, wielkim przy
kładem obowiązku i miłości Ojczyzny6*. -

(Z przemówienia premiera Osóbki-Morawskiego na Kongresie PPOK).
a Ä ^u-Lnru-l_-iru-Lr

Ostrożnie z „wolnymi miastami”
W 1915 roku Włochy doszły do 

-‘■przekonania, że dla zadokumentowa- 
niiai swojej mocarstwo wości, powinny 
wziląć czynny udział w wojnie. Pre
tekstem do rozpoczęcia kroków wo
jennych miilał być Triest, znajdujący 
się wówczas 'jeszcze we władaniu 
Habsburgów, zaś wybór strony po 
której miały stanąć do walki, uzależ
niały od tego, kto im więcej zaofiila- 
ruje.

Niemcy były co prawda, gotowe 
przekupić Włochy kosztem teryto
riów austriackich, jednakże nie mo
gły się zgodzilć na odcięcie Habsbur
gom dostępu do Adriatyku1; zaofero
wali więc południowy Tyrol, ale mie 
Triest.

Angliilai ii Francja były bardziej 
wspainliiłomyślne. Sztaby generalne 
wierzyły wówczas, że . niedający się 
przełamać front niemiecki we Fran- 
<ji, da się zastąpić uderzenilem Włoch 
na Wi.ledeń. Alianci gotowi więc byli 
zapłacić każdą cenę za wejścile Włoch 
do wojnv po ich stronie'. Nie zastana
wiając sie więc wiele nad historią ii 
strukturą narodowościową tych prze
ważnie słowiańskich krajów, AKlanci) 
przvTzekli Włochom Istrię północną, 

••część Dalmacji i płd. Tyrol, uznając 
żądaniai Włoch, domagających się 

• „naturalnej granlilcv“ Alpejskiej. 
Tranizakicja ta została zawarta w Lon
dynie w kwietniu 1915 roku i na mo
cy jej Niemcy i Austria miały zostać 
Па-z na zawsze odcięte od Adriatyku, 
zaś porty Tuiles tu i Pola oddano w 
formie łupu wojennego Włochom.

To, że trzeci port Istrii — Fiume, 
»ostał wyłączony z tej tranzakcji, nie 
było bynajmniej spowodowane sym
patiami do prawowitych mieszkań
ców tych krajów — Słoweńców i 
Chorwatów lecz oparte zostało na in
nej zupełnie kalkulacji. Fiume było 

technicznie portem obsługującym 
export i import węgierski. W owym 
czasie Alianci dążyli do tego, by stwo
rzyć samodzielne państwo węgierskie 
o charakterze anty-niemieclkilm, któ- 
reby słało się naturalnym sprzymie
rzeńcem Aliantów i kontrolowało 
Niemcy na żywotnej liniiâ Dunaju. To 
też zamierzali oni pozostawić ma- 
dizdarom dostęp do Adriatyku z por
tem przeładunkowym Fiume, by unie- 
zaieżniikS Węgry od Niemiec i związać 
je gospodarczo z basenem Morza 
Śródziemnego.

Z końcem pierwszej wojny świato
wej stosunki międzynarodowe ułoży
ły się nieco inaczej, niż to sobie po
czątkowo wyobrażali! Alianci. Impe
rila! Hohenzolernów ii Habsburgów 
rozpadły się całkowicie, natomiast 
powstała Jugosławia — zjednoczone 
państwo Słoweńców, Chorwatów i 
Serbów. Jednakże Włochy nie zamie
rzały bynajmniej zrezygnować z pre\ 
tensjii do zdobyczy przyznanych im 
przez układ londyński. Włochy były 
przeszło czterdziesto-milionowym na
rodem. Angliiai i Francja były zobo
wiązane do poparcia ich zadań. Nato
miast Jugosławia była krajem nowo
powstałym, pozbawionym przyjaciół, 
jedyna armia jaką wtedy posiadała 
składała się z Serbów, zaś pierwsil jej 
przewódcy również Serbowie, mało 
troszczyli silę o los Słoweńców i Chor- 
watów* Паі zaipadłym pograniczu pół
noc no-z a chodn im.

Copra wid a prezydent Wilson bronił 
sprawy jugosłowiańskiej na konfe
rencji pokojowej, niczego jednak nie 
osilągnął. poza tym, że stracił całą po-, 
pularność w-e Włosiziech.

Jugosławia była bezbronna i chcąc 
nie chcąc, musiała przyjąć warunki 
podyktowane przez Włochy. Rezulta
tem tego był traktat w Rapallo w li

stopadzie 1920 r„ w którym zostały 
uwzględnione wszystkie żądania 
Włoch na niekorzyść Jugosławii.

Jak wspomnieliśmy powyżej, port 
Fiiume przeznaczony był do „innych 
celów-“.

Traktatem w Rapallo port ten zo
stał uznany za „Wolne Miasto“. Za
ledwie jednak traktat ten został pod
pisany, gdv ■iAvanturniczy 'agent wło
ski. finansowany dl uzbrojony przez 
Włochy, pod osłoną dział floty — 
opanował miasto gwałcąc wszelkie 
traktaty fil prawiai międzynarodowe. I 
tym raiziem Jugosławia była, zbyt sła
ba i osamotniona! -i musiała ulec temu 
aktowi przemocy włoskiej.

W 1924 r. „Wolne Miasto“ Fiiume 
zostało formalnie przyłączone do 
Włoch.

Z frontu pożyczki
Sfery gospodarcze wykia.zują rów

nież ożywioną działalność w zakresie 
propagandy P.P.O.K.

Izba Handlowo-Przfmysłowiai w Ka
towicach powzięła uchwałę treści na
stępującej:

„ Doceniła jąc w pełni znaczenie 
PPOK., patko środka umożliwiającego 
sfinamsowaniite koniecznych inwesty
cji państwowych zarówno na znisz- 
czoych przez wojnę terenach dawne
go terytorium Polski, jak też szcze
gólnie na ziemiach odzyskanych, Izba 
Przemysłowo Handlowa w Katowi
cach na podistawie uchwały Nadzwy
czajnego Plenarnego Zebrania, po
wziętej w dniu 25 kwietnia rb. zwra-

Historia portu Fiume warta jest 
cthwili zastanowienia i namysłu ze 
strony tych, którzy obecnie znowu 
wypowiadają się za stworzeniem 
„Wolnego Mrilasta“ skolei w- Trieście.

Historia dwu „Wolnych Miast“ — 
Fiiume i Gdańska, powinniai być dla 
wszystkich ostrzeżeniem. Na podkre
ślenie zasługuje również fakt, że „Le- 
giloniści włoscy“, którzy pierwsi opa
nowali Fiiume, stali się tam następnie 
najbardziej zagorzałymi agentami 
powstającego faszyzmu i tworzyli wy
borową gwardiiię Musso!iniego w- jego 
podhodizie na Rzym.

Za zajęcie jugosłowiańskiego portu 
Fiume, Włochy zapłaciły niewolą fa.- 
szyzmu. St. M.

ca się do reprezentowanych przez sie
bie sfer gospodarczych z apelem o 
jak najwydatniejszy udział w sub
skrypcji tej Pożyczki. Izba Przemy
słowo-Handlowa daje wyraz nadziei, 
że każdy kupiec il przemysłowiec do
kona subskrypcji Pożyczki) w możli
wie najwyższych kwotach, nie czeka
jąc na wezwanie Komitetów Obywa
telskich PPOK. W ten sposób kupcy 
'b przemysłowcy wykażą swoją pozy
tywną postawę wobec wysiłku na
szych sfer rządowych, 'zmierzającego 
do możliwie szybkiego usunięcia śla
dów wojny na< ziemiach Pols kii i przy
czynią się do odbudowy 1. rozwoju 
gospodarczego kraju“.

Nie dajmy wyprzedzić się przez inne miasta w subskrypcji P. P. 0. K.
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Święto l\lO8*weqii Odroczenie konferencji ministrów
WARSZAWA. (Obsł. wł.). W z wiąz 

ku z narodowym świętem Norwegii w 
rocznicę uchwalenia konstytucji przed 
stawiiciiel PAP uzyskał z przedstawi
eń eleni Norwegii w Warszawie wy
wiad, w którym ten oświadczył, że 
Norwegię i Polskę łączy zdecydowa
na przyjaźń i sympatia. Przyjaźń ta 
szczególnie wzrosła w okresie, gdy 
żołnierz polski krwawił, walcząc# bu 
hatersko na ziemiach norweskich.

W sprawie stosunków wewnętrz
nych przedstawiciel Norwegii oświad
czył, że w państwie jego istnieje 
wzrost partii postępowych. Premie
rem rządu jest socjalista. Najważniej
szym zadaniem wewnętrznym jest od
budowa kraju i usunięcie zniszczeń 
wojennych.

W dziedzinie polityki zagranicznej 
Norwegia sprzeciwia się tworzeniu 
bloków, a natomiast wielkie nadzieje 
pokłada w Organizacji Narodów Zje
dnoczonych, której Generalnym Se
kretarzem jest Norweg, Trygve Lie.

W walce z rodzimym hitleryzmem 
w Norwegii wvdano do tego czaisu po- 
nadi 5 i pół tysięcy wyroków skazują
cych ma pozbawienie wolności ponad

Czy Albania wejdzie 
do 0. N. Z.

NOWY JORK. (Obsł. wł.). W dniu 
dzisiejszym ma posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa ma być rozpatrywany 
wniosek St. Zjednoczonych w przed
miocie rozpatrzenia na posiedzeniu 
sierpniowym podania Albanii o przy
jęcie do ONZ.

Werbunek ochotniczy 
do wojska

LONDYN. (Obsł. wł.). Rząd Brytyj- 
ькі rozpoczął werbunek oichotnczej 
służby wojskowej. Ogółem rząd ma 
zamiar przyjąć 100.000 ochotników 
do służby lądowej i Dowietrznej oraz 
50.000 do służby w marynarce wojen
nej-

Z Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK. (Obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym rozpoczęły się obrady 
Rady Bezpieczeństwa. Na porządku 
dziennym znajdowały się sprawy pro 
ceduralne.

Ambasador Gromyko w- imieniu 
ZSRR zaproponował aby sprawozda
nie ekspertów rozbić -na kilkai części 
i nad! każdą z milch oddzielnie przepro 
wadzać głosowanie. W wyniku dysku 
sji ш głosowania przyjęto 13 artyku
łów z proponowanego, regulaminu.

W dalszym ciągu obrad delegat Au
stralii wypowiedział się za tym, aby 
w sprawie przyjmowaniin. nowych 
członków nie decydowała Rada Bez
pieczeństwa lecz Ogólne Zgromadze
nie ONZ.

Niemiec już „uniewinnia” swój naród
NOWY JORK (ZAP). Rozmfrowainia 

w wolności słowa amerykańska opi
nia publiczna ma już we własnym 
kra ju dowody wzrasta iąc*ej — podob
nie jak po pierwszej woinie świato
wej — czelności niemieckiej. Oto 
przeciw oskarżeniu całego narodu 
niemieckiemu, popartemu tak licz
nymi dokumentami w procesie no
rymberskim. odezwał się pewnego 
rodzaju „głos protestu“ w postaci 
książki, żyjącego w Ameryce dzien
nikarza i pisiarza niemieckiego Hein
richa Hausera.

Książka ta nosi tytuł „The German 

trzy lata oraz zanadto też sporo wyro
ków śmierci.

Sytuacja, aprowizacyjna jest bardzo 
ciężka. Poza małym przydziałem kart 
kowynvna wolnym rynku ludność 
może otrzymać jedynie warzywa ii ry
by. Norwegia wielką wagę przywiązu
je do stosunków- handlowych z Pol- wai ta ma być w dniu dzisiejszym pod

Kalendarz referendum ludowego
1. Nie później niż 20 maja — Woje

wódzkie Rady Narodowe zgłasza
ją Generalnemu Komisarzowi 
kandydatów na przewodniczą
cych okręgowych komisji oraz 
powołują 3 członków tejże ko
misji],

2. Nie później niż 27 maja — prze
wodniczący okręgowej komisji 
powołuje przewodniczących ob
wodowych komisji;!.

3. Nie później miż 30 muja—Powia- 
wiatowe h Miejskie Rady Narodo- 
we (w- miastach wydzielonych) 
powołują po trzech członków ko
rni s j i obwodowe j.

4. Do dnia 30 maja. — zarządy miej
skie lub gminne sporządzą od
dzielnie dla każdego obwodu gło
sowania w 3 egzemplarzach spi? 
isy’ osób uprą winionych do głoso
wania.

5. Nie później niż 1 czerwca — za
rządy miejskie lub gminne prze- 
ślą sporządzone spisy przewod
niczącym obwodowych komisji i 
przewodniczącemu okręgowej ko
misji

6. Nie później niż 1 czerwcu1 — pre
zydia Powiatowych i Miejskich 
Rad Narodowych, ogłaszają za. po
mocą plakatów o podziale powiiar 
tu (miasta) na obwody głosowa
nia.

7. Od 3 do 9 czerwca włąiciznie na
leży wykładać codziennie przez 5 
godzin w biurze obwodowym ko-

Delegat Egiptu oświadczył, że Raida 
Bezpieczeństwa do tego czasu nile wy
konała swych zadań i zaapelował do 
wszystkich członków Rady aby inten
sywniej ii bardziej rzeczowo podejmo
wali dyskusję oraz przeprowadzali
uchwały. Ludzkość jest rozczarowa
na, bowiem nie widzi realizacji ide- 
lałów, o które toczyła się wojna.

Jfiemcy ukrywają swoją żywność
BERLIN (ZAP). Komendantura 

Sprzymierzonych zgodziła się na roz
poczęcie wolnego handlu środkami 
żywnościowymi w BerLimie ‘ii na od
bywanie targów na warzywai i pro- 

talks back“, .a< autor jej stara się tłu
maczyć, że naród niemiecki jako ca
łość nile jest odpowiedzialny za woj
nę i barbarzyństwa, jakich w czasie 
tej wojny niem-cv się dopuścili!. Hau
ser otrzymał niegdyś nagrodę Haupt- 
mainina, a w pierwszym okresie hitle
ryzmu należał do grona zwolenników 
nowego ruchu. Jedną ze swych ksią
żek dedykował nawet Goeringowi.

Amerykańska opinia publiczna 
słusznie wysuwa pytanie, czy właśnie 
ten niemiec jest powołany do brania 
w obronę „niewinnego narodu nie
mieckiego“.

PARYŻ. (Obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym na wieczornym posiedzeniu 
postanowiono konferencję ministrów 
spraw- zagranicznych odroczyć do 
dnia 15 czerwca rb.

Przed powzięciem powyższej decy
zji mùnilstrowie parafował: warunki 
zawieszenia broni z Włochami. Urno-

misji spisy osób uprawnionych do 
głosowania celem przyjmowania 
reklamacyj, sprzeciwów i zaża
leń.

8. Do dnia, 15 czerwca — przewod
niczący obwodowej Komisji prze
syła wszystkie reklamacje prze
wodnie z ącem u ок r ę go w e j komi
sji.

9. Do dnia 20 czerwca — przewod
niczący okręgowej komisji rozpo
zna otrzymane zażalenia i sprze
ciwy.

10. Nie później, niż 22 czerwca—ob
wodowa komisja po wprowadze- 
niiu zmian reklamacyjnych—usta
la1 ostatecznie spisy osób upraw
ia innych do głosowania.

11. Nie później, niż 22 czerwca — 
zarządy miejskie lub gminne prze- 
ślą spisy dodatkowe przewodni
czącym obwodowych komisji i 
przewodniczącemu okręgowej ko
misji.

12. 29 czerwca — należy wyłożyć w 
biturze obwodowej komisji do 
publicznego przeglądu przez 5 go
dzin — ostatecznie ustalone spisy 
osób.

13. 30 czerwca — głosowanie ludowe 
oraz ustalenie wyniku głosowa
nia w obwodach.

14. 3 lipca — ustalenie wyniku głoso
wania w okręgu1.

0 niepodległość Indii
LONDYN (Obsł. wł.). Premier At

tlee przemawiał w Izbie Gmin w zwią 
zku ze sprawozdaniem komisji prze
prowadzającej rozmowy z koła mil hin 
duskimi w sprawie niepodległości In
dii.

Premier nadto wystosował apel do 
narodu hinduskiego oświadczając 
między innymi:

„Macie możność otrzymania tniepo- 
dległości. Sądzimy, że nie zerwiecie z 
nami i pozostaniecie we wspólnocie

dukty wiejskie. Pierwszy taki targ 
mi'lał się odbyć 13 maja. Tymczasem 
nadzieje tych, którzy wybierali się po 
zakupy warzywa, jajek, czy masła, 
zostały zawiedzione. Rolnicy bowiem 
niemieccy prawie, że nie pokazali się
w Berlinie. Przekupniów na targu 
niemal, że nie było. Zdaniem'obser
watorów takie zupełne fiasko targu 
mai swoją przyczynę w tvm, że nilem- 
cy nie chcą pokazywać Sprzymierzo
nym, że mogliby pokrywać zapotrze
bowanie żywnościowe Berlina bez po
mocy aliantów.

Krwawe zajście
NEAPOL. (Obsł. wł.). Bojówka mo- 

narchistyczna napadła na lokal partii 
komunistycznej w- Neapolu. W zwiąż 
ku z powyższym powstały krwawe 
zajścia uliczne w wyniku których 28 
osób zostało zabitych 

pisana przez premiera Włoch de Ga
spari oriaiz głównodowodzącego wojsk 
na obszarze śródziemnomorskim gen. 
Morgana.

Propozycje Byrnesia i Bovina w 
sprawie gospodarczego i przyszłego 
administracyjnego połączenia Nie
miec zostały przez 'ministra Mołotowa 
odrzucone.

Rozmowy 
persko-brytyjskie

TEHERAN (obsł. wł.). Agencja Reu
tera. donosi, że w Teheranie toczą 
się rozmowy persko-brytyjskie w 
przedmiocie utrzymainiia radiostacji 
angielskiej na terenie Persji.

W walce z głodem
NOWY JORK. (Obsł. wł.). Prezy

dent Truman oświadczył, że w ostat
nich dniach porozumiewał się w spra
wie żywnościowej z generalissimusem 
Stalinem, przyczem oficjalny prze
bieg rozmów- zostanie podany w naj
bliższym czasie do ogólnej wiadomo- 
ści.

Roeder potwierdza
NORYMBERGA. (Obsł. wł.). Przed 

Trybunałem Międzynarodowym skła
dał zeznania były dowódca,marynarki 
wojennej admirał Roeder. W zezna- 
niiaich swych całkowicie potwierdził 
fakty złamania przez niemców posta
nowień traktatu wersalskiego w spra
wie rozbrojenia i zbrojenia Niemiec.

Strajk kolejarzy
NOWY JORK. (Obsł. wł.). W ew-ią-и 

zku z brakiem porozumienia1 w spra
wie podwyżki płac na1 dzień jutrzej
szy został zapowiedziany- strajk. 
250.000 kolejarzy amerykańskich.

brytyjskiej. Musicie pozbyć się wszy
stkiego tego co w ais dzieli, a jednocze
śnie przepoić się troską o całość swe
go 400 miliomowego narodu. Mamy 
nadzieję, że potraficie budować swą 
chlubną przyszłość“.

Jednocześnie został podany plan 
brytyjski dalszego przebiegu prac nad 
utworzeniem (niepodległości. Plan ten 
odrzuca propozycje muzułmanów 
utworzenia1 oddzielnego państwa hdn- 
dusko-muzułmańskiego oraz odrzuca 
propozycje hinduskiej partii kongre
sowe i udzielenia prowimcjom »autono
mi!. Plan angielski uważa, Indie za ca 
łość państwową, przyczem w najbliż
szym czaisfe miai być powołany rząd1 
związkowy? którego zadaniem będzie 
przeprowadzenie wyborów do parla
mentu oraz dopilnowanie uchwale-, 
nia konstytucji.

W debicie nad powyższym planen» 
lord Churchill powiedział, że uważa 
ten piań za* zręczny ale jednocześtnde 
musi co nazwać smutnym dla1 Anglik

Oświadczenie premierai Attlee oraz 
ogłoszony plan wywołał wielkie жтг 
teresowaniie.

Gamdhi nazwał plan powyższy epo
kowymi wydarzeniem w historii Indik 
Ligi Muzułmańska natomiast wyraża 
rozczarowanie snowodu nieuwzględ
nienia jej postulatów.

Zatwierdzenie zawieszenia
WARSZAWA (obsł. wł.). Rada Mini

strów na wczorajszym posiedzeniu 
postanowiła zatwierdzić zawieszenie 
PSL w Grójcu i we Włoszczowej.
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Pillili Ш11(11(1 Gdy wrócisz — pamiętaj o moich dzieciach

łjazd f». C. K.
Dnia 11 maja br. w Giechocinku 

odbył się zjazd pełnomocników Pol- 
skilego Czerwonego Krzyża Okręgu 
Pomorskiego.

Zjazd zagaił pełnomocnik Zarządu 
Głównego na Okręg Pomorski PCK 
w Bydgoszczy mgr. Marian Kuszew
ski witając przedstawiciela Zarządu 
Głównego PCK w- Warszawie dzileka- 
tiai Dobrowolskiego oraz licznie przy
byłych pełnomocników powiatowych.

Po odczytaniu kilku pism organiza 
cyjmych wręczono pełnomocnilkowi 
E. Fronczaikowi z Aleksandrowa. Kuj. 
wTcewojewodzinie A. Felczakowej i 
Ł. Wierkowskiemu z Bydgoszczy, sta 
rośćJe H. Skrzyńskiemu z Sępolna, 
M. Zimilńskiej z Inowrocławia, H. 
Kał is za nowi z Chojnic oraz R. Za- 

. rzyckieimu z Grudziądza — listy po
chwalne w uznaniu dotychczasowych 
zasług i osiągniętych wyników w pra 
-ej.

Podobny list otrzymała pełń. Jani
na Piszkowska za pracę położoną w 
»orgalniizowainiu Domu Wypoczynko
wego oraz czytelni PCK w Ciechocin
ku.

Skoleii mgr. Kuszewski przystąpił 
do złożeniu sprawozdaniu, w którymi 
podkreślił że nu skutek ciężkich wa
runków terenowych najgorzej obe- 
tinie praca PCK jest prowadzona w 
Gołuchowie, Złotowie i Grudziądzu.

Do drugiej grupy oddziałów będą
cych w trudnej sytuacji należą powia 
ty Chełmno i-Świecie na skutek prze
żytej klęski powodzi.

W związku z koniecznością przeję
cia dzieci polskich znajdujących się 
w Lubece opieka nad tymi dziećmi 
«wstanie przekazana najbardziej od
powiednim oddziałom t. j. Inowrocła- 
wewi i Włocławkowi.

W najbliższym czasie rozpociznie 
*ię szkolenie ratowniczo sanitarne mi 
licpinłów z tych posterunków, które 
■lite są zbytnio oddalone od szlaków 
drogowych.. W związku z tym Komen 
da Wojewódzka M. O. zobowiązała 
się pokryć koszty utrzymania oraz 
wypłacać pensję a PCK zaopatrzy po 
sterunki w apteczki. Urzędy gminne 
«stawią odpowiednie tabliczki na 
-seosaich z objaśnieniami iii strzałkami 
prowadzącymi do najbliższego pun
ktu та t owiniilczo-sanitarnego.

Przeprowadzona na terenie Ролю- 
rea zbiórka na powodzian przez PCK 
dlała w wyniku około 300.000 zł.

Prowadzone są obecnie kursy hi
gienistek. Z każdej gminy przynaj- 
mniej dwie kandydatki są szkolone 
■*« specjalnym kursie PCK, poczym 
w gminach są otwierane stacje higie
niczne.

W Inowrocławiu znajduje się w 
staidilum organizacji „Dom Dziecka“. 
Na ten cel Ministerstwo Oświaty przy 
znało subsydium w sumie 54.000 zł. 
Nadto Ministerstwo zobowiązało się 
płacić zia* każde dziecko do lat 10 po 
20 zł. i powyżej lat 10 po 30 zł. dzien
nie. Dom ten jest przewidziany na 
pomieszczenie 50 dzieci polskich z 
Niemleic!.

W projekcie znajduje się otwarcie 
podobnego „Domu Dziecka“ na terc-. 
nie oddziału włocławskiego w Czer
niewicach.

W najbliiźszym czasie zostanie zor
ganizowana przy współpracy Wojew. 
Urzędu Inf. i Prop. wystawa PCK 
przy pociągu sanitarnym Nr. 3.

Głód wydawnictw PCK uzupełnia
ny jest drukowaniem na powielaczu 
miesięcznika „Do czynu“ oraiz usłu
gami! prasy codziennej.

ее/ Ciechocinku
Sorawozdanie swoje imgr. Raszew

ski zakończył powiiadamiająci zebra
nych, że Okręg Pomorski za dotych
czasową pracę otrzymał podziękowa
nie od przedstawicielstw zagranicz
nych, a mianowia;e od: ZSRR, Włoch, 
Ameryki i Szwajcarii. • *

Po wysłuchaniu sprawo zdania za
brali głos Naczelnik Wojewódzkiego 
Wydziału Opieki Społecznej oh. Wło
darski, Przewodniczący Komisji Okrę 
gowej Kół Młodzieżowych ob. prof. 
Jakubowski*.

Referat „Dzień Matki“ został wygło 
szony przez oh. instruktorkę Treide- 
równę.

Naisteonie zabrał głos inspektor 
Okręgowy PCK ob. Turski, który 
oświadcizył, że w dniach od 2 do 9 
czerwca odbędzie isiię Tydzień PCK. 
Wszystkie oddziały zostały podzielo
ne na skutek otrzymanych wyników 
w pracy nai trzy grupy.

Do grupy pierwszej należą: Wło
cławek i Toruń.

Do grupy drugiej — Aleksandrów 
i Nakło.

Okręgowy szpital w Toruniu zosta
nie zlikwidowany i pewna część urzą 
dzenia zostanie przewieziona do Wło
cławka. Prawdopodobnie w lipcu rb. 
PCK we Włocławku będzie miało wła 
sny szpital.

Po sprawozdaniu powyższym roz
poczęły silę sprawozdania poszczegól
nych referentów okręgowych oraz 
p elmo m oc n i kó w odd zi a łow ус h.

Po wysłuchaniu sprawozdań, zar 
brał głos ponownie mgr. Kuszewski 
podsumowując osiągnięte wyniki, a 
następnie klitka słów powiedział przed 
stawiciiel Zarządu Głównego dziekan 
Dobrowolski podkreślając w swym 
przemówieniu radość jaka go oigannę- 
ła na skutek osiągniętych rezultatów.

„W Polsce — powiedział ob. Do
browolski — w szeregach czerwono- 
krzyskich zogniskowanych jest 
400.000 młodzieży, mimo to należy 
spodziewać się że ina ogólnoświato
wym zjeździe CK — Polska zajmie 
czwarte lub piąte miejsce. Nie może
my rywalizować skutecznie ze St. 
Z jednocz on ymi gdzie w szeregach CK 
znajduje się 40 milionów młodzieży“.

Nia« zakończenie dziekan Dobrowol
ski złożył podziękowanie mgr. Ra
szewskiemu i insp. Turskiemu oraz 
wszystkim powiatowym pełnomocni
kom. za ofiarną pracę.

HAMBURG (ZAP). Wysiłki kłamli
wej propagandy niemieckiej zdołały 
przekonać kierowników UNRRA, a 
przez nich także prezydenta Truma- 
na, że w brytyjskiej stref ie okupacyj
nej planuje głcd taki sam, jak w In
diach. Ostatnie oświadczenie pretz. 
Trumamia nakazuje traktować na rów
ni iakcję pomocy żywnościowej, prze
widzianą dla Indili i dla niemców w 
brytyjskiej strefie okupacyjnej.

Sukces niemieckiego kłamstwa: jest 
niewątpliwy. Poniżej orzytaczamy 
list Anglika M. B. Gampbelai, wysłany 
do wydawcy „Daily Telegraph“, opi
sujący faktyczny stan sytuacji żyw
nościowej w brytyjskiej strefile oku
pacyjnej,

„Sir, jestem w Niemczech już dość 
długo, by- móc sobie zdać sprawę ze 
stosunków, jakie tutaj panują. Ci, 
którzy opisują Niemcy jako kraj spu-

Polski Związek b. Więźniów Poli
tycznych, hitlerowskich więzień ł 
obozów koncentracyjnych istnieje we 
Włocławku od pierwszych niemal 
dni po wyzwoleniu naszego miasta od 
okupanta. Powstał on w wyniku głę
bokiej, wewnętrznej potrzeby zgrupo
wania się w bratnią organizację tych' 
szczęśliwców- losu,

WIĘZIONYCH 
za działalność ideowo-piaitriotyczną, 
którym dane było przebrnąć mniej 
lub więcej szczęśliwie przez piekło 
hitlerowskiej niewoli w obozach ii 
wiięzieniach. W ciągu przeszło rocz
nej działalności Związku, społeczeń
stwo miasta i powiatu Wocłiawskiego 
miało niejednokrotnie możność wej
ścia w żywszy kontakt z organizacją, 
poznania jej celów- i idei.

Darząc wybitną sympiaitią poczyna
nia Związku, społeczeństwo włocław
skie nie szczędziło "nigdy swej pomo
cy materialnej przy realizowaniu na
czelnego zadania organizacji, jakim 
jest statai i wzrastająca w miarę moż
ności opieka i pomoc materialniai ro
dzinom po poległych i pomordowa* 
nych

W NIEMIECKICH RAŹNIACH 
b. więźniach politycznych.

W chw" i bieżącej, przy niezakoń- 
czonej jesżcze rejestracji członków 
rzeczywistych a tak zwanych podo
piecznych, t. j. rodzin po zamęczo
nych w niewoli więźniach. Związek 
b. Wiięźniów Polit, we Włocławku 
opiekuje się 170 rodzinami swych 
zmarłych towarzyszy niedoli. Są to 
prawie bez wyjątku wdowy, sieroty 
i matki ,

POLEGŁYCH ZA POLSKĘ.
Żyją one w bardzo ciężkich -warun
kach miateriialnych, czasem niestety 
w- kompletnej nędzy.

Licząc przeciętnie po 3 osoby na ro
dzinę i uwzględniając, że także pew
na liczba członków rzeczywistych 
Związku potrzebuje pomocy z braku 
pracy lub chorób nabytych w niewo
li, Zarząd Powiatowy Związku we 
Włocławku musi dbać o poprawę by
tu około 600 osób, którym

BESTIALSKI NAJEŹDŹCA
odebrał ina zawsze jedynych żywicieli 
i opiekunów, lub pozbawił zdrowia, 
a przez to możności zarobkowania.

Ci wszyscy, którzy przeszli' przez 
gehennę katowni hitlerowskich pa- 

Kłamstwo niemieckie triumfuje
stosizony do tego stopnia, że nie wia
domo, od czego Zacząć, by sobie jako 
tuko dać radę, niezawodnie mogą 
mieć na myśli jedynie okolice zbom
bardowanych wielkich miast.

„A tymczasem w Niemczech są roz
ległe obszary wiejskie, na1 których far
merzy i chłopi żyją sobie wygodnie 
i w- dostatku, zwłasizczai, od kiiledy 
usunięto gestapowców. Ludność jest 
dostatnio i‘ modnie ubrana, dzieci są 
obrazem zdrowia i są również ciepło 
odziane w zimową odzież. Dziewczę
ta i młode kobiety chodzą często do 
fryizjenai. Wiele z nich ma kosztowne 
futra.

„Popatrz na tych ludzi — rzekł 
kiedyś do mnie zna ionny żołnierz — 
nikt by nie Dowiedział, że to naród 
podbity“. Molami całymi we wszyst
kich kierunkach są tu rozsiane minie 
gospodarstwa, we wszystkich widzia- 

mięta ją i pamiętać będą na1 zawsze 
ostatnie słowią ginących w obozach i 
w więzieniach cichych bohaterów-mę 
czenników-: „gdy wrócisz szczęśliwie 
— pamiętaj o moich dzieciach, o mo
jej rodzinie**.

Czyż może nie być uszanowana i 
* wykonana

OSTATNIA WOLA
umilieràjących, którzy ginęli tylko za 
to, że byli Polakami?

Czy to przedśmiertne wezwanie do 
towarzyszy niedoli nie było -wezwa
niem do całego Narodu Dolskiego, 
wiarą ginących w troskliwą opiekę, 
jaiką społeczeństyyo polskie otoczy 
ofiary krwawego zaborcy?

Najwznioślejszym jednak słowem, 
najczulszĄ-m wyrazem współczucia 
nie .nakarmił się i nile od zie je niestety

GŁODNEGO, ROZŻALONEGO
człowieka. Jakże często do realizacji 
najwznioślejszych idei ii zadań po
trzeba najbardziej prozaicznych środ
ków- — pieniędzy.

Wobec ogromu potrzeb. Zarząd Po 
wiiatowry Zw-iązku nie jest w możno
ści z nader skromnych funduszów, ja- 
klmii rozporządza dopomóc swvm 
podopiecznym, którzy- żyjąc w jednej

WIELKIEJ RODZINIE POLSKIEJ
powilnni stać sibę podopiecznymi całe
go społeczeństwa. W poszukiwaniu 
sposobów znaczniejszego powiększe
nia« funduszu zapomogowego, Zarząd 
Powiatowy Związku postanowił stwo
rzyć instytucję członków- w-spierają- 
cych Związku.

• Zwracając siię z gorącym apelem dio 
Kierowników przedsiębiorstw- pań
stwowych i pod zarządem państwo
wym, instytucyj kredytowych, spół
dzielni, właścicieli przedsiębiorstw 
prywatnych, przedstawicieli wolnych 
zawodów i wszĄnstkich

LUDZI DOBREJ WOLI
i1 cizułego serca o pomoc i współdzia
łanie, Zarząd Powiatowy b. Więźniów 
Polit, we Włocławku uprzejmie in for 
mu je, że w- najbliższym czasie człon
kowie władz Związku przystąpią do 
rejestracji członków- wspierających 
przez osobiste zgłoszenie się u poszczę 
gólnych osób i instytucyj, którym 
zostaną jednocześnie wręczone odpo
wiednie poświadczenia przynależno
ści do grona członków wspierających 
Polskiego Związku b. WPOK.

łem całe stada kur, kaczek, gęsi i in
dyków.

„Nie widać tu nigdzie jiak ćgokol- 
wick niedostatku, albo braku żywno
ści. Nie zdarzy się jednak, by który 
z tych zamożnych gospodarzy przyjął 
do siebie kogokolwiek z okolic do
tkniętych wojną. Ot, żyją sobie spo
kojnie, ciesząc się ze sw-ego dostatku, 
pozostawiając Brytyjczykom kłopota
nie się i troskę o dotkniętych gor
szymi losem. Równocześnie mas, An
glików, zmuszonych przez sześć lat 
kartkami do ograniczania się w żyw
ności 1 odzieży, w-zywa się do spie
szenia zrujnow mym nlemcom z po
mocą, apelując do poczucia obowiąz
ku i poświęcenia się, podczas gdy 
setki tvs"ęcy niemców poza zniszczo
nymi miastami stoi sobie spokojnie 
na uboczu i intikt z nich nić nie robi“.
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Hamburg wyciąga rękę po meble
HAMBURG (ZAP). Kierownicy ży- 

cita niemieckiego w Hamburgu oce
niwszy, że stanamia o pomoc żywno
ściową dla brytyjskiej strefy okupa
cyjnej uwieńczono pełnym sukcesem, 
rozpoczęli propagandę na nowym od
cinku. „Hamburg nie* ma mebli“ — 
oto nowe hasło, którym inapełniiai się ' 
uszy litościwych zwycięzców. „Do
kładne“ niemieckie statystyki poda

W świecie wypadków
NOWY JORK. (Obsł. wł.). W stanie 

Virginia zdarzyła się katastrofa sa
molotowa ofiarą której padło ponad 
20 osób.

PARYŻ. (Obsł. wł.). W Chambley 
pod Paryżem nastąpiło zderzenie 
dwóch osobowych pociągów. Na1 
szczęście wypadków- śmiertelnych nie 
było.

NOWY JORK. (Obsł. wł.). W Me? 
ksyku spadł dużej wielkości meteor, 
który zabił kilka i ranił kilkanaście 
osób.

Kronika
1ЛІШ APTF.Ki 

Dziś na Starym Rynku
W TEATRZE 
Itemi Kejawihiej 

dziś „ZEMSTA** 
jutro Moralność 
poni Dolskiej

Dzisiaj 
SOBOTA 

18 
MAJA 
Walentego

W lusterka

P.P.O.K.
J*riez pięć lat więzień, twarde cierpienia 
Ж*о1$ка dąiyła ku wyzwoleniu
Od jarzma wroga, który nas niszczył, 
К raj nasz ojczysty zmieniając w zgliszcza.

JF*rzyszedł dzień chwały kiedy wśród gruzów, 
ł®optifci zniszczenia, dziejową burzę, 
O własnych siłach, niemal odnowa 

j^śraj nasz kochany trzeba budować.
Agapit.

Włocławek wita toruński Teatr 
Ziemi Pomorskiej. Nawiiązuje się 
j>rzerwana przez wojnę tradycja, sta
łych przyjazdów do Włocławka tea
tru toruńskiego. Wielu mieszkańców 
naszego miasta pamięta dobrze za
wsze mile widzilane występy artystów 
sceny toruńskiej; pamiętamy cizasy 
dyrektorów Bendy i Brackiego. Wie
le przedstawień z tamtych czasów ut
kwiło nam dobrze w pamięci!.

Obecnie tradycja ta nawiązuje się 
— ku wielkiemu naszemu zadowole
niu.

Teatr Ziemi' Pomorskiej, pracujący 
od niespełna roku pod wytrawnym 
kierownictwem dyr. W. Horzycy, 
szczyci siilę już poważnym a wy soce 
wartościowym dorobkiem.

Na przywitamie z nami da je nam 
zawsze aktualną komedię G. Zapol
skiej „Moralność pani Dulskiiej“.

Włocławek poprze artystów kocha
nego Torunia. Zapoznamy się z nimi 
niebawem, staną siię inaiszymii dobrymi 
znajomymi, przez których doznawać 
będziemy wzruszeń, jakie dawać bę
dzie pielęgnowana przez nich wyso
kiej miary” sceniczna sztuka.

Zdzisław Arentowicz 

ją, że 27.000 rodzin przesiedlonych 
przybyło do Hamburga zupełnie bez 
meblii!, a poza tym jest jeszcze 200.000 
hamburczyków, którzy dio tej pory 
nie wrócili i których także trzeba bę
dzie zaopatrzyć w meble i cały sprzęt 
.domowy.

Poczekajmy więc, a może usłyszy
my, że powstała jakaś „UNRRA me
blowa“ dliai niemiców.

Przed referendum 
ludowym

Warszawa (obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym Wojewódzka Rada Narodo
wa! w Lublinie oraz Miejska Rada Na
ród owa w Łodzi' dokonała wyborów 
przewodniczącego i członków Okrę
gowej Komisji Wyborczej do głoso
wania ludowego . W skład Komisji 
weszli przedstawiciele wszystkich 
ugrupowań politycznych.

Kalendarzyl ełewiańili
Myślibora e

Slońcei 
wschód o godzinie 3.38 
zachód o godzinie 19 28

Teatr Ziemi Pomorskiej we Wło
cławku! Tylko dwa przedstawienia 
świetnej sztuki G. Zapolskiej „Moral
ność Pani Dulskiej“ — Jutro, w nie
dzielę, dnia 19-maja br. zespół Teatru 
Ziemi Pomorskiej z Torunia da je dwa: 
przedstawienlla i to o godz. 16-tej (po 
południu) i o godz. 20-tcj w sali Tea
tru Ziemi Kujawskiej. Wykonawcy: 
I. Detkowska-Jasińska1 (rola tytuło
wa), R. Dańska, L. Kozłowski, H. 
Drohocka, L. Kownacka, K. Salabur- 
skiai, D. Zdanówna, Z. Molska i J. 
Szulc. Reżyseria — J. Maślińskiego. 
Dekoracje — W. Makojnika.

Przedsprzedaż biletów w kasie te
atru od godz. 10 — 13-tej dl od godz. 
15-tej.

Rozprawy rehabilitacyjne. W Są
dzie grodzkim odbyły siię rozprawy re 
habilitacyjne, na których zrehabilito
wano. przywracając pełne prawa oby 
watelskie i honorowe Marii iii Włady
sławie Kinieisler oraz Henrykowi Hen- 
czel i Eugeniuszowi Viaedtke. Rehabi
litację warunkową otrzymała Krysty
na" Weilach, co do której sąd orzekł 
zawieszenie praw honorowych i oby
watelskich na przeciąg 2 Lat.

Dziś w sobotę 18.5. „Zemsta“ po 
raz ostatni. Wobec olbrzymiego po
wodzenia, jakiego doznała ze strony 
publiczności!- włocławskiej „Zemsta“ 
Fredry, wystawiana przez zespół ucz
niowski GZK, sztuka, zostanie odegra
na jeszcze jedeni raz i to dziś w sobotę 
o godz. 8 wieczorem.

Będzie to już jednakże nieodwołal
nie ostatnie przedstawienie „Zemsty“. 
Kto więc nie widział jeszcze dotąd te
go wspaniałego widowiska, niechże 
pośpieszy dżisiiiaj wieczorem.

Przedsorzedaiż w Kasie Teatru od 
godz. 1 I tej. Ceny biletów zniżone.

Mecz o wejście do klasy „A1*. W 
nadchodzącą niedzielę, dnia 19 bm. o 
godz. 15-ej nai Stadionie Miejskim we 
Włocławku (Aleje Szopena) odbędzie 
się spotkanie piłkarskie o wejście do 
klasy „A“ Pomorskiego OZPN. po
między drużynami Z.W.M. „Zryw — 
Włocławek-a Z.Z.K. — Włocławek.

Skład drużyny Z.Z.K. — Włocłar 
wek — następujący: Świtlak, Matusz
kiewicz, Komorek, Jastrzębski, Krzy
wicki, Ostrowski I i II, Zagajewski, 
Kozłowski, Pawłowski' i Staniszew
ski.

Mecz, zapowiada się bardzo intere
sująco. (md).

Zaginęła 8 maja wieczorem dziew
czyna lał 21, niedorozwinięta umy
słowo, mówi o sobile, że ma’ lat 6 i że 
niai imię jej „Wacia“. Jasne blond 
włosy splecione w warkocze, ubrana 
w jasno-nieb. spknię, gran, spódn. 
i granatowy żakilecik. Wiadomość o 
zaginionej prosimy kierować ul. PO W 
23 — Lewandowska! Zofiia.

Wytwórnia Pasty 
do Obuwia І Podłóg 

„GRY-STRZE-WO” 
w Wiociawku

eil. CyganKa 24, tel. 16-4J 
produkuję pastę PERŁA w 5 ciu 
kolorach, A M ■ O O czarną, 
terpentynową parkietową PERŁA 
oraz podłogową w ,4-ch kolorach.

Kupujemy woski, terpentynę i barwniki

Warsztat naprawy maszyn biurowych

Włodzimierz Kułaczkowski
Włocławek, ul. Cyganka 13, m. 5
ST przyjmuje do przeróbki na polski 

alfabet maszyny wszelkiego typu.

LEKARZ DENTYSTA

Be JAXIXSKI
WloclaweK4uljKöici<iszHi 7
Leczenie chorób zębów i jamy ustnej, 

chirurgia

Zęby sztuczne
ordynuje od 9 — 11 i od 2 — 5

ZAWIADOMIENIE
Niniejszym zawiadamiam Sz. 
Klientelę, iż z dniem 25 b.m. 
otworzyłem pracownię goto
wych ubiorów oraz przyjmuję 
zamówienia z własnych i po
wierzonych materiałów. W y- 
k ona nie szybkie i solidne. 
Ceny b. przystępne.

•Polecam się łaskawej pamięci
Jan Stasiak

Piekarska 10- sklep «.dawn. (b ganka 9)

żegluga na Wiśle
Pod je do wiadomości, że z dniem 

16 maja otwarto bezpośrednią linię 

WARSZAWA - GDAŃSK 
Przewóz towarów wycieczek pasażerów 
i t. d. Wszelkich informacji w sprawie 
godzin przybycia i odejścia statków 
udziela przystań na Wiśle.

Telefon Nr. 1302 i 1382.

TANIO I SMACZNIE zjesz i kupisz w nowo 
otwartej Paszteciarni

„POD KWIATKIEM“
Przedmiejska 20, M. Kotarska.

Godziny urzędowania w Komendzie 
Miasta. Niiniejszym poda jemy do wia
domości, że Komendant Miasta рот. 
Dobrowolski przyjmuje interesiantów 
w godz.. 17—19 codziennie za wyjąt
kiem świąt Nr. tel. 16-36.

( RADio )
NIEDZIELA 19 maja

6.57 — Pieśń poranna.
Dziennik — 8.00, 19.30 i 23.00.
Muzyka — 7.05, 7.30, 8.25, 12.06, 13.40, 

15.30, 20.00 i 22.15.
Audycje specjalne — 9.00 — 10.40 — 25-te 

rocznica powstania śląskiego, 14.00 — DI» 
świetlic, „Mąż i żona“ — 14.40, „Pan Bumeyk 
na wycieczce“ — 16.00, Dla młodzieży — 
16.20, Podwieczorek przy mikrofonie — 17.00, 
Uśmiech i piosenka — 19.05, Uśmiech z Pozna
nia — 22.00.

Zakład krawiecki
SZCZEPANIAK ANTONI
Z dniem 15 maja zostaje przeniesiony

z ulicy PieKarsKiej 4 
na PI. Wolności 1 m. 16

FABRYKA BARAKÓW
i Mechaniczna Obróbka Drzewa
w Włocławku, Al. Szopena 66, tel. 13-20

wykonuje:
wszelkie roboty « chodzące w 
zakres stolarki i obróbki drze
wa z własnego i powierzonego 
materiału.

Budowa baraków
mieszkalnych i gospodarczych 
terminowe wykonanie.

Ceny ściśle kalkulacyjne

Ogłoszenia drobne
„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców poszu
kuje od zaraz rutynowanej maszynistki. Ogło
szenia do biura Zarządu, Cyganka 26.

„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców kupie ko
nia roboczego, oraz platformę na gumach jed
nokonną w dobrym stanie. Zgłoszenia do biur» 
Zarządu. Cyganka 26, tel. 12-46.

„Ogniwo“ Spółdzielnia Spożywców prosi tych 
członków, którzy jeszcze nie odebrali książe
czek udziałowych o jaknajszybszy odbiór, tych-- 
zaś, którzy odebrali o zgłoszenie się do eaeze-- 
go biura celem dopisania procentów za rok- 
ubiegły.
.............................  I II t

PANIENKA młoda, energiczna, inteligentna e 
dobrą prezencją pragnąca poświęcić się karie
rze handlowej otrzyma odpowiednie zajęeie. 
Wiadomość: ulica Słowackiego 6a, mieszkanie 4- 
w godzinach 19—20.

USUWAM odciski — Pedicure — Manicare,. 
ondulacja trwała, wodna, żelazkowa, wszelkie 
zabiegi. 3-go Maja 25 m. 3.

UNIEWAŻNIAM skradziony tymczasowy do
wód tożsamości wydany przez Zarząd Miejski 
we Włocławku. Czesław Hibner, Włocławek, Za 
piecek 6.

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU, 
zwolnienie z milicji i zaświadczenie z Magistra
tu. Ziółkowski Jerzy, Włocławek, Szpitalna 11»

TOKARZY przyuczonych na proste roboty za
trudnią Włocławskie Młotownie. Kapitulna 4.

UWAGA! Każda pani, której brakuje ży imefcl 
w spiżarni, niech się zaopatrzy w paszteeieed 
„Warszawianka“, na Zapiecku, róg 3-go Iłafn.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerok., 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. E—1235ł PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, Tel. 11-26. Naczelny Redaktor: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów niezwraca eię.

1TYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU. DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4. Odpowiedz, za pismo Kolegium Redakcyjna.


